
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Hidrolândia

Mais informações

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=650

Ano VII - Edição Nº DCXLVI de 16 de Dezembro de 2019

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº DCXLVI de 16 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

O Que é o diário oficial

O diário oficial e um jornal municipal, mantido e  administrado pelo governo municipal  para publicar as 
literaturas dos atos oficiais da administração pública executiva, legislativa e judiciária. As 
denominações variam conforme o município, assim nuns a denominação é diário oficial.

SUMÁRIO

Extrato de Dispensa de Licitação: PMH-031219-DP01/2019
Serviços de fornecimento de link de dados com acesso à Internet através do Cinturão Digital do 
Ceará - CDC, para uso administrativo, projetos sociais e demais interesses e conveniência da 
administração municipal, junto as Secretar

Extrato de Contrato: 191210.01-FG/2019
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE DADOS COM ACESSO À INTERNET ATRAVÉS DO 
CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ - CDC, PARA USO ADMINISTRATIVO, PROJETOS SOCIAIS E DEMAIS 
INTERESSES E CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, JUNTO AS SECRETAR

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº DCXLVI de 16 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Circulação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - DOM

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo nº PMH-031219-DP01. 
Objeto: Serviços de fornecimento de link de dados com acesso à Internet através do Cinturão Digital do Ceará - CDC, para uso administrativo, 
projetos sociais e demais interesses e conveniência da administração municipal, junto as Secretarias de ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 
EDUCAÇÃO; SAÚDE; ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de Hidrolândia. Favorecido: EMPRESA DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ – ETICE. Valor Global: R$ 140.832,00 (Cento e quarenta mil oitocentos e trinta e dois reais). 
Fundamento Legal: Inciso XVI, Art. 24, Lei nº 8.666/93. Dispensa de Licitação declarada pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada 
pelas Secretarias Municipais de ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; EDUCAÇÃO; SAÚDE; ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Hidrolândia/CE, 06 de dezembro de 2019.

Raimundo Rodrigues de Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES
Serviços de fornecimento de link de dados com acesso à Internet através do Cinturão Digital do Ceará - CDC, para uso

administrativo, projetos sociais e demais interesses e conveniência da administração municipal, junto as Secretar

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº DCXLVI de 16 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EXTRATO DE CONTRATO

Circulação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS – DOM

CONTRATO Nº 191210.01-FG.

Contratante: MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE

Contratada: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ - ETICE

Objeto: SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE DADOS COM ACESSO À INTERNET ATRAVÉS DO CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ - CDC, PARA 
USO ADMINISTRATIVO, PROJETOS SOCIAIS E DEMAIS INTERESSES E CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, JUNTO AS SECRETARIAS 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; EDUCAÇÃO; SAÚDE; ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
HIDROLÂNDIA.

Valor Global: R$ 140.832,00 (Cento e quarenta mil oitocentos e trinta e dois reais).

Data de Assinatura: 10/12/2019

Vigência: 12 (doze) meses

Assinam: Pelo Município de HIDROLÂNDIA/CE: Luiz Gonzaga Soares Timbó - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças; Irani Moura Oliveira - Gestora e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde; Tarciso Rodrigues Martins - Secretário 
Municipal de Educação; Vanderlan Matos da Cruz - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e 
Desenvolvimento Social. Pela: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ – ETICE: Adalberto Albuquerque de Paula Pessoa –
Presidente.

Hidrolândia/CE, 10 de dezembro de 2019.

Luiz Gonzaga Soares Timbó Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Finanças Irani Moura Oliveira 
Gestora e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde

Tarciso Rodrigues Martins

Secretário Municipal de Educação Vanderlan Matos da Cruz Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e 
Desenvolvimento Social

SECRETARIA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE DADOS COM ACESSO À INTERNET ATRAVÉS DO CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ - CDC,

PARA USO ADMINISTRATIVO, PROJETOS SOCIAIS E DEMAIS INTERESSES E CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,
JUNTO AS SECRETAR

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 4



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº DCXLVI de 16 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Ires Moura Oliveira

Secretaria de Assistencia, Trabalho e
Desenvolvimento Social

Antonia Janne Magalhaes

Secretaria de Desenvolvimento Agrario e
Rec.hídricos

Ana Lucia Oliveira Paiva

Secretaria de  administração e Finanças

Luiz Gonzaga Soares Timbo

Controladoria, Ouvidoria e Transparencia

João Paulo Alves de Souza

Secretaria de Planejamento, Gestão e
Desenvolvimento Economico

Henrique Cezar Martins Gomes

Secretaria de Saúde Saúde

Irani Moura Oliveira

Secretaria de Defesa Social e Cidadania

Sebastiao Bezerra de Souza

Secretaria de Educação Educação

Tarciso Rodrigues Martins

Procuradoria Geral do Municipio

Carlos Antonio Martins

Secretaria  de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Ambiente

Nivaldo Farias Simoes

Mais informações

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=650

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 5


